SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CCTTBVTV-HCTH Gia Lai, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v tập trung triển khai một số nội

dung liên quan tới công tác kiểm

soát thủ tục hành chính

                                    Kính gửi: Các phòng, trạm thuộc Chi cục

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh Gia Lai tại Văn bản 736/SNNPTNT-VP ngày 05/3/2024 về việc tập trung triển

khai một số nội dung liên quan tới công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính, ý thức trách

nhiệm của công chức thực hiện giải quyết thủ tục hành chính tại đơn vị, thực hiện hiệu

quả Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và định

hướng đến năm 2030 của tỉnh Gia Lai.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật yêu cầu các phòng, trạm thuộc Chi cục

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên đăng nhập Hệ thống quản trị trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

(tại địa chỉ: https://quantri.dichvucong.gov.vn), tra cứu nhóm chỉ số “tiến độ giải

quyết” để thực hiện việc rà soát, kiểm tra các hồ sơ xử lý quá hạn đang xử lý; chủ

động, kịp thời phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu Sở văn bản gửi Sở thông tin và

Truyền thông phối hợp kiểm tra, rà soát khắc phục ngay các hồ sơ được tiếp nhận trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia quá hạn đang xử lý.

 2. Đẩy mạnh số hóa dữ liệu, ứng dụng dữ liệu đã có để cắt, giảm thủ tục hành

chính hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền cắt, giảm thủ tục hành chính theo quy định.

Hoàn thành trong Quý II/2024 (nội dung kết quả thực hiện được báo cáo trong báo cáo

tháng về triển khai thực hiện Đề án 06).

 3. Triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn

bản số 291/UBND-NC ngày 02/02/2024, Văn bản số 355/UBND-NC ngày 19/02/2024,

Văn bản số 363/UBND-NC ngày 19/02/2024.

 (Gửi kèm theo Văn bản số 291/UBND-NC ngày 02/02/2024, Văn bản số

355/UBND-NC ngày 19/02/2024, Văn bản số 363/UBND-NC ngày 19/02/2024 của

UBND tỉnh).

 4. Phòng Hành chính - Tổng hợp thường xuyên theo dõi, đôn đốc các phòng,

trạm triển khai thực hiện các nội dung trên, tổng hợp báo cáo theo đúng quy định.

2

 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị các phòng, trạm nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Xuân Khải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:53:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:56:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:56:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Khải<khaitx.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!